第７３回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２１年１１月４日（水）１３：３０～１５：０５

場 所：事務局 第１会議室

出席者：２２名（欠席者２名）

 議事に先立ち、学長から、新構成員 三宅 仁 教授（経営情報系 副系長）の紹介があった。

議 題

 １ 第７２回 教育研究評議会 議事要旨について

   学長から、資料１に基づき、構成員から確認された旨の説明があり、これを承認した。

 ２ 規則の改正について

 （１）研究生規則

    学務課長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

 ３ 教員選考委員会の設置について

   古川 清 教授（生物系長）並びに 福村好美 教授（経営情報系長）から、資料３に基づき説明

があり、審議の結果、第 389回 教授会（教授・工学部及び工学研究科）に付議することを了承した。

   なお、学長から、将来構想等を考える観点から、教員選考委員会に陪席したい旨の説明があり、

意見交換の結果、これを了承した。
   また、学長から、ﾌｧｶﾙﾃｨ・ﾃﾞｨﾍﾞﾛｯﾌﾟﾒﾝﾄ等の観点から、教員の授業を参観したい旨の説明があ

り、意見交換の結果、併せて、これを了承した。

 ４ 平成 21年度 非常勤講師の選考について

   中村和男 副学長 並びに 三上喜貴 教授（ｼｽﾃﾑ安全系長）から、資料４に基づき説明があり、

審議の結果、第 389回 教授会（教授・合同）に付議することを了承した。

 ５ ｼｽﾃﾑ安全系 CSP-NUT資格制度について

   平尾裕司 教授（ｼｽﾃﾑ安全系 副系長）から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、これを

承認した。

報 告
 １ 平成 20年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について
   宮﨑一之 理事から、資料６に基づき報告があった。

 ２ 平成 21年度補正予算対象事業の状況について
   財務課長から、資料７に基づき報告があった。

 ３ 平成 20年度外部資金に係る共通経費及び間接経費の決算額について

 ４ 平成 21年度外部資金に係る共通経費及び間接経費の予算額について

   財務課長から、上記３及び４について、資料８及び９に基づき報告があった。

 ５ 平成 21年度予算の早期執行について

   財務課長から、資料 10に基づき報告があった。

 ６ 平成 22年度 概算要求（施設整備費）再提出に伴う選定事業の見直しについて
   施設管理課長から、資料 11に基づき報告があった。
   併せて、学長から、政権交代に伴い、予算の動向等が厳しい状況にある旨の報告があった。

 ７ 規程の制定について

  （１）ヒトを対象とする研究規程

     三宅 仁 教授（体育・保健ｾﾝﾀｰ長）並びに 研究推進課長から、資料 12に基づき報告があった。

 ８ その他

 （１）中村和男 副学長から、学習サポーター制度に係るサポート・スペースが設置されたことの

報告があった。

 （２）学長から、下記について報告等があった。

   ①学年歴における第３学期の取扱いについて検討すること。

   ②教育研究評議会の審議事項等に係る各系教員への周知方法について工夫すること。

以 上